
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS Nr.5 
Talsos 

2021. gada 13.maijā 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Andis Astrātovs – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs 

Edmunds Demiters  

Gundars Sebris (aiziet plkst.14.45) 

Alfons Spēks  

Oļegs Solovjovs  

Miervaldis Krotovs 

Kalvis Kalniņš (aiziet plkst.15.37) 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Lauris Pīlēģis – attaisnotu iemeslu dēļ 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja pienākumu 

izpildītājs 

Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas vadītājs  

Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 



 

 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Bruno Dāvids Strauts – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītājs 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Anda Felša – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas teritorijas plānotāja 

Solvita Alsberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 

Baiba Garance – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas 

kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Toms Akmentiņš – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas vadītāja 

pienākumu izpildītājs 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas vadītāja 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas Vides speciāliste 

Sintija Ozolniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Plānošanas daļas kartogrāfe 

Gatis Andersons – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas Informācijas 

sistēmu administrators  

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Juris Upmalis – Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītājs; SIA “Talsu 

namsaimnieks” valdes loceklis 

Sanita Čuhnova – SIA “Talsu namsaimnieks” Galvenā grāmatvede 

Dzintra Kudiķe-Vizbele – Pastendes pirmskolas izglītības iestādes “Ķipars” vadītāja 

Jurijs Zaļupe – SIA “Talsu Bio-Enerģija” valdes priekšsēdētājs 

Ēriks Zaparožecs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” valdes loceklis  

Dace Zeļģe – Talsu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja 

 

Sēdes vadītājs A.Astrātovs informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 un 39.2 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par 

atbildību par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

A.Astrātovs iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

 

 

 

 



 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

   Lemjošā daļa : 

1. Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta 

laukuma labiekārtošana Vandzenē”. 

2. Par noteikumu “Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju 

apsaimniekošanas noteikumi” apstiprināšanu. 

3. Par Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra  saistošo noteikumu Nr. 34 

“Par detālo plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem. 

  Informatīvā daļa: 

1. SIA “Talsu Bio-Enerģija” atskaite par deleģēto funkciju izpildi 2020.gadā un 

2021.gada 1.ceturksnī. 

2. Apgaismojumu uz gājēju pārejām Talsu novada pilsētās. 

3. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” ziņojums par 

2021.gada I. ceturksni. 

4. SIA “Talsu namsaimnieks” ziņojums par sabiedrības 2020.gada pārskatu un 

2021.gada I. ceturksni. 

5. SIA “Talsu ūdens” ziņojums par 2021.gada I. ceturksni un informācija par 

Pastendes notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pirms rekonstrukcijas izpēti. 

  Papildu darba kārtība: 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Talsu novadā”. 

 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu –  iekļaut sēdes darba kārtībā, papildu darba kārtības 

jautājumu “Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu 

novadā””, kā 4.darba kārtības jautājumu.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- nav) priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta 

laukuma labiekārtošana Vandzenē”. 

2. Par noteikumu “Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju 

apsaimniekošanas noteikumi” apstiprināšanu. 

3. Par Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra  saistošo noteikumu Nr. 34 

“Par detālo plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem. 



 

 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Talsu novadā”. 

  Informatīvā daļa: 

1. SIA “Talsu Bio-Enerģija” atskaite par deleģēto funkciju izpildi 2020.gadā un 

2021.gada 1.ceturksnī. 

2. Apgaismojumu uz gājēju pārejām Talsu novada pilsētās. 

3. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” ziņojums par 

2021.gada I. ceturksni. 

4. SIA “Talsu namsaimnieks” ziņojums par sabiedrības 2020.gada pārskatu un 

2021.gada I. ceturksni. 

5. SIA “Talsu ūdens” ziņojums par 2021.gada I. ceturksni un informācija par 

Pastendes notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pirms rekonstrukcijas izpēti. 

 

 

1. 

 Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta 

laukuma labiekārtošana Vandzenē”  

A.Astrātovs, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāju Bruno Dāvidu Strautu īstenot 

projektu Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē”. 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība jau kādu laiku ir 

uzsākusi šī projekta īstenošanu. Lēmuma projekts ir sagatavots, lai pārdalītu Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļā veicamos darbus. Tā kā šajā laika sprīdī no 28. 

septembra līdz šim brīdim ir papildinājies projektu vadītāju sastāvs, tad iepriekšējās projekta 

vadītājas Jolantas Didžus vietā  lūdz  pilnvarot  Bruno Strautu īstenot šo projektu. 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

2. 

 Par noteikumu “Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju 

apsaimniekošanas noteikumi” apstiprināšanu  

A.Astrātovs, A.Svarinska, E.Demiters, I.Krēķe, M.Krotovs  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu noteikumus “Talsu novada pašvaldības 

mežu un meža zemju apsaimniekošanas noteikumi”. 

 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka noteikumi sastāv no sešām 

sadaļām. Pirmā ir vispārīgā, kas nosaka, pēc kā vadāmies šos noteikumus gan sastādot, gan 



 

 

izpildot. Tur ir iekļauts gan Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas, gan arī pagastu pārvaldes 

darbības jeb tās lietas, kas ir katram jādara. Šajā sadaļā ir nodefinēts, ka pašvaldības mežu 

apsaimniekošanu organizē cirsmas atsavināšanas veidā un otrs veids ir iepirkuma procedūra 

par plānotajiem meža apsaimniekošanas pasākumiem. Nākamā sadaļa ir par pašvaldības mežu 

reģistru un tā uzturēšanas kārtību. Talsu novada pašvaldībā šis meža reģistrs ir sagatavots, un 

pēc lēmuma pieņemšanas domē, tas tiks publicēts tīmekļvietnē. Iekļauta sadaļa par 

pašvaldības mežu apsaimniekošanas plānu. Mežu apsaimniekošanas plāns tiek plānots 

pieciem gadiem. Šeit tiks organizēts iepirkums, pēc plāna apstiprināšanas, tas tiks ievietots 

pašvaldības tīmekļvietnē. Ir izstrādāta kārtība, kā tiek organizēta koku ciršana. Ierosinājumu 

sniedz izpilddirektoram konkrētās pārvaldes vadītājs. Šeit ir plānota sadarbība ar 

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļu. Jo Saimnieciskās nodrošinājuma nodaļas pati svarīgākā 

būtība šeit būs plānu administrēt, un arī saskaņot visas šīs plānotās darbības, kas tiks veiktas 

saistībā ar meža apsaimniekošanas plānu.  

A.Svariskai problēmas ar interneta pārklājumu, nav dzirdams ziņojums. 

Plkst.13.12 A.Astrātovs izsludina tehnisko pārtraukumu. 

Iebildumu nav. 

Plkst.13.16 atsākās komitejas sēde. 

 

A.Svarinska turpina ziņot par lēmuma projektu. Sadaļā koku ciršanas kārtība iekļauts 

arī jautājums par neplānotu sanitāro cirti, kas nav paredzēts meža apsaimniekošanas plānā. Jo 

tas varētu būt dažos gadījumos – vēja brāzma, ir savairojušies mizgrauži, vai arī vēl kāds cits 

gadījums, varētu būt runa arī par zemes transformāciju. Ir paredzēts, ka Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļa regulāri par izmaiņām informē Finanšu un grāmatvedības nodaļu. Kā 

piektā noteikumu sadaļā ir meža atjaunošana, aizsardzība un jaunaudžu kopšana. Jo 

paredzam, ka nepieciešamības gadījumā ir jāveic mežu atjaunošana, jaunaudžu kopšana un 

tajā skaitā ir iekļaujama arī mežu aizsardzība. Kā noslēgumā jautājums, ka meža ilgtspējīga 

apsaimniekošana tiek vērtēta pēc kritērijiem un indikatoriem saskaņā ar spēkā esošiem 

normatīviem aktiem. 

 

E.Demiters jautā par pieminēto meža reģistru, vai beidzot ir apjausma, cik Talsu 

novada teritorijā ir meži un meža zemes, ja skatāmies pēc kopējiem kvadrātmetriem? 

A.Svarinska atbild, ka par to ir sagatavota prezentācija. (Tiek demonstrēta 

prezentācija). 

Informē, ka meža apsaimniekošanas plāna izstrādes gala versijas apstiprināšana tiek 

plānota nākamā gada  janvārī vai februārī. 

A.Astrātovs lūdz A.Svarinskai šo laika grafiku plānotajām darbībām meža 

apsaimniekošanas plāna izstrādei un saimnieciskās darbības plāns 2021. gadam izsūtīt visiem 

Tautsaimniecības komitejas locekļiem. 

A.Svarinska – jā, labi. 

E.Demiters jautā, cik no šiem 790 hektāriem mežiem vai mežu zemēm procentuāli ir 

reģistrēti uz Talsu novada pašvaldības vārda zemesgrāmatā? 

A.Svarinska atbild, ka vairāk kā puse. 

E.Demiters norāda, ka būtu jāparedz arī kopējā plānā, ko mēs redzējām attiecībā par 

kupicām, par inventarizāciju ar kādu tempu ejam uz priekšu, saistībā ar īpašuma reģistrāciju 

uz Talsu novada pašvaldības vārda. 



 

 

A.Svarinska atbild, ka, ja Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa veic šo dokumentu 

sakārtošanu, finansējums ir pieejams un tiek plānots, ka šīs lietas tiks kārtotas. 

E.Demiters jautā, kurš tieši turpmāk būs atbildīgs par plāna izpildi? 

I.Krēķe atbild, ka šobrīd to ir uzņēmusies A.Svarinska. 

M.Krotovs jautā, vai meža apsaimniekošanas izdevumi pilnībā tiek segti no šīs jomas 

ieņēmumiem? Vai ir paredzēta meža zemju transformācija citos veidos vai gluži pretēji cita 

veida zemes transformēt meža zemēs. 

A.Astrātovs sniedz atbildi uz pirmo jautājumu – tiek plānots, ka šā mēneša Finanšu 

komitejā tiks iesniegts lēmuma projekts par grozījumiem Talsu novada pašvaldības mantas 

atsavināšanas nolikumā, tiks papildināts ar sadaļu attiecībā uz kustamo mantu cirsmu izsoļu 

rezultātā iegūto finansējumu. Kur 50% no šī finansējuma paliks Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas rīcībā meža apsaimniekošanas plāna pasākumu īstenošanai. Noteikumos ir paredzēts, 

ka jebkurā gadījumā tie ir budžeta līdzekļi. Atbild uz otru jautājumu – plānveidīgi šobrīd nav 

plānotas darbības kā meža zemju transformāciju no meža par kaut ko citu vai no kaut kā cita 

par mežu. Tie ir individuāli gadījumi, ja tādi ierosinājumi nāktu no pārvaldēm, tad tie tiktu 

individuāli skatīti un vērtēti.  

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju ar 

piebildi, ka Finanšu komitejā tiks skatīts lēmuma projekts par grozījumiem Talsu novada 

pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumā, saistībā ar šī apsaimniekošanas plāna izstrādi un 

darbību realizāciju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7 , „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

3. 

Par Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra  saistošo noteikumu Nr. 34 

“Par detālo plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem  

A.Astrātovs, A.Felša, M.Krotovs 

  

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada domes saistošos 

noteikumus “Par Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra saistošo noteikumu Nr.34 

“Par detālo plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)”, atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” 

 

A.Felša ziņo par lēmuma projektu. Saņemts SIA “Žāvētavu serviss” iesniegums ar 

lūgumu atcelt spēkā esošo Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra  saistošo noteikumu 

Nr. 34 “Par detālo plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)”detālplānojumu. 

Detālplānojums ir izstrādāts 2003.gadā, apstiprināts ar Talsu pilsētas saistošajiem 

noteikumiem Nr.15. Pēc 2009. gada Administratīvi teritoriālās reformas pamatojoties uz 

spēkā esošā Teritorijas plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13.pantu, detālplānojums 



 

 

apstiprināts ar Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra saistošajiem noteikumiem. 

Detālplānojuma risinājumā tika paredzēts šo nekustamo īpašumu Kārļa Mīlenbaha ielā 37 

sadalīt 13 zemesgabalos, savrupmāju, dvīņu māju apbūvei un divu jaunu ielu izbūvei.  

Saskaņā ar Detālplānojuma sadales risinājumu, 2004. gadā Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmas datos reģistrēti 13 jauni nekustamie īpašumi. Izveidotie 

nekustamie īpašumi nav reģistrēti Zemesgrāmatā. Pa šo laiku ir notikusi īpašnieku maiņa un 

īpašnieks lūdz Talsu novada pašvaldību pieņemt lēmumu par šo izveidoto nekustamo īpašumu 

apvienošanu atpakaļ vienā nekustamajā īpašumā. 

 

 Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

4. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Talsu novadā””  

A.Astrātovs, S.Alsberga  

  

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Grozījumi Talsu 

novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos noteikumos Nr.17 “Pašvaldības nodevas par 

reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā”” 

 

S.Alsberga ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Konkurences padomes izvērtējums par 

Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošo noteikumu Nr. 17 “Pašvaldības nodevas 

par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” 14. punktu, kas paredz Talsu novadā 

reģistrētajiem komersantiem zemāku tematikas koeficientu nekā citiem interesentiem, kuri 

pašvaldībā nav reģistrēti kā saimnieciskās darbības veicēji. Konkurences padomes ieskatā šis 

punkts ir pretrunā ar Konkurences likuma 14.
1
 panta pirmās daļas pirmo punktu, kurā ir 

noteikts, ka tiešās pārvaldes un pastarpinātās pārvaldes iestādei, kā arī kapitālsabiedrībai, kurā 

publiskai personai ir izšķiroša ietekme, aizliegts ar savu darbību kavēt, ierobežot vai deformēt 

konkurenci, kas var izpausties arī kā tirgus dalībnieku diskriminācija, radot atšķirīgus 

konkurences apstākļus. Līdz ar to ir nepieciešams izteikt saistošo noteikumu 14. punktu jaunā 

redakcijā, atsakoties no paredzētā atšķirīgā koeficienta. Vienlaikus ar šiem grozījumiem 

sagatavots redakcionāls precizējums saistošo noteikumu nosaukumā saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.108 normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi. 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 



 

 

 

1.informācija 

  SIA “Talsu Bio-Enerģija” atskaite par deleģēto funkciju izpildi 2020.gadā un 

2021.gada 1.ceturksnī  

A.Astrātovs, J.Zaļupe, G.Sebris, M.Krotovs, S.Zemīte, B.Garanča 

 

 

J.Zaļupe iepazīstina ar SIA “Talsu Bio-Enerģija” atskaiti par deleģēto funkciju izpildi 

2020.gadā un 2021.gada 1.ceturksnī. (Tiek demonstrēta prezentācija). 

 

Notiek diskusija. 

B.Garance jautā J.Zaļupem, vai ir kādi iespējamie riski kapitālsabiedrības darbībā, ko 

jūs šobrīd saskatāt un, kas būtu jāzina mums kā pašvaldībai? 

J.Zaļupe atbild, ka šobrīd neredz iemeslu, ka būtu kaut kādi riski, kas attiektos uz to, 

ka Talsu pilsēta ziemā varētu palikt bez siltuma un vasarā bez karstā ūdens. Norāda, ka 

finansiāli principā katru gadu strādā ar peļņu. Min, ka šobrīd nevarētu principā identificēt kaut 

ko specifisku priekš viņiem, kas būtu tieši Talsos, tieši uzņēmumam vai attiecībās. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

2.informācija 

  Apgaismojumu uz gājēju pārejām Talsu novada pilsētās  

A.Astrātovs, T.Akmentiņš  

 

T.Akmentiņš informē par apgaismojumu uz gājēju pārejām Talsu novada pilsētās. 

(Tiek demonstrēta prezentācija). 

 

  

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

3.informācija 

 SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” ziņojums par 2021.gada 

I. ceturksni  

A.Astrātovs, Ē.Zaparožecs, B.Garance, S.Zemīte 

 

Ē.Zaparožecs iepazīstina ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

ziņojumu par 2021.gada I. ceturksni. (Tiek demonstrēta prezentācija).  

B.Garance informē, ka arī Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa pārskatīja pirmā 

ceturkšņa darbības rezultātus. Secinājumi ir, ka uzņēmums ir strādājis labāk, peļņas procents 

un peļņa, rentabilitāte ir labāka, nekā plānots. Vērš uzmanību, ka ir lielas atšķirības no 

budžetā plānotā. Jau pirms budžeta apstiprināšanas vairākas reizes tika norādīts par precizitāti 

budžeta plānošanā. Ir arī apstiprināti noteikumi, ka SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “Piejūra”” ir jāmaina budžeta plāns un jāsaskaņo ar dalībniekiem, ja konkrētos 



 

 

posteņos izmaiņas ir vairāk par 10%. Atsevišķos posteņos šīs izmaiņas ir līdz pat 34%. Tā kā 

tur ir jāskatās, vai būs jāpārskaņo šis te budžets. Jautā, kāds ir skaidrojums tam, ka ieņēmumu 

sadaļā ir ievests mazāks nešķiroto sadzīves atkritumu apjoms, savukārt pie dabas resursu 

nodokļa ir apglabāts lielāks daudzums mehāniskās apstrādes atkritumi? 

Ē.Zaparožecs sniedz situācijas skaidrojumu. Min, ka darbs ar iedzīvotājiem par 

atkritumu šķirošana, būs jāattīsta vēl vairāk. 

B.Garance norāda, ka cilvēki nav pietiekami informēti.  

Ē.Zaparožecs atbild, ka sadarbībā ar pašvaldībām būs arī darbs sabiedriskajā 

izglītošanā un informēšanā. Tikko tas tiks sagatavots, tas tiks atsūtīts. 

B.Garance atbild, ka tas tiek gaidīts. 

Ē.Zaparožecs atbild, ka saistībā ar budžetu viņš iedos sagatavot pārskatu 

grāmatvežiem, finansistiem.  

S.Zemīte informē, ka SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” ir 

jāstrādā ar diviem Valsts kontroles ieteikumiem, kas sniegti Talsu novada pašvaldībai. Viens 

no ieteikumiem ir šķirošanu iespēja Talsu novadā. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “Piejūra”” bija iesniegusi projektu vidēja termiņa stratēģijai, tika sniegti 

priekšlikumi un šobrīd sabiedrība strādā ar šīs stratēģijas pilnveidošanu. Pauž cerību, ka 

pavisam drīz tiks nākts uz domi to apstiprināt. Ir saprasts, ka ņemot vērā valsts politiku šajos 

atkritumu apsaimniekošanas jautājumos, ir jāsāk strādāt pie saistošo noteikumu izmaiņām. Ir 

identificētas daudzas problēmas, ko neatrisina šie saistošie noteikumi. Min, ka vēlākais jau 

pēc pāris mēnešiem jaunajai domei būs jāapstiprina saistošo noteikumu izmaiņas, un 

galvenais uzdevums būs ar šīm izmaiņām, veicināt atkritumu šķirošanu un nešķirotā apjoma 

samazināšanos. 

Ē.Zaparožecs papildina, ka gribētu, lai tas tiktu definēts ne tikai priekš Talsu novada. 

Norāda, ka ir jābūt  vienotiem saistošajiem noteikumiem visiem apsaimniekošanas reģioniem. 

Min, ka uzreiz pēc vēlēšanām ir jāveido darba grupa, lai varētu iekļauties līdz 

2022.gada 31.decembrim un izveidot savu reģionālo stratēģisko plānu. 

A.Astrātovs piekrīt, ka tas jau ir jāsāk. 

  

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

Plkst.14.45 A.Astrātovs izsludina sēdes pārtraukumu. 

Iebildumu nav. 

Plkst.14.45 aiziet G.Sebris. 

Plkst.15.00 tiek atsākta komitejas sēde. 

 

 

4.informācija 

SIA “Talsu namsaimnieks” ziņojums par sabiedrības 2020.gada pārskatu un 2021.gada 

I. ceturksni  

A.Astrātovs, E.Bariss, B.Garance, S.Zemīte, S.Čuhnova 

 

E.Bariss iepazīstina ar SIA “Talsu namsaimnieks” ziņojumu par sabiedrības 

2020.gada pārskatu. (Tiek demonstrēta prezentācija).  



 

 

B.Garance komentē, ka uzņēmums ir strādājis gana labi. Gada rezultāts ir peļņa 

atšķirībā no pagājušā gada zaudējumiem.  

S.Zemīte komentē, ka ir saņemts akcepts, ka Valsts kontroles ieteikumus 

kapitālsabiedrība ir ieviesusi. Ir nosūtīta informācija tālākiem Valsts kontroles ieteikumiem, 

kas būtu ieviešami līdz jūnija beigām. Min, ka šogad ir labi saplānots budžets.  

 

S.Čuhnova iepazīstina ar SIA “Talsu namsaimnieks” 2021.gada I. ceturkšņa finanšu 

rādītājiem. 

E.Bariss informē par būtiskākajiem notikumiem 2021.gada I. ceturksnī. 

Plkst.15.37 aiziet K.Kalniņš. 

A.Astrātovs norāda, ka viņa vēlme attiecībā par prezentāciju uz turpmāko nākotni – 

iekļaut prezentācijā arī rādītāju optimālo normu robežas.  

Izsaka lūgumu skaidrot iedzīvotājiem, ka nākotnē situācija mainīsies, ka tarifs kļūs 

fleksiblāks, ka atbilstoši kurināmā iepirkumu cenai tas var mainīties, būtībā, katru sezonu.  

B.Garance komentē, ka uzņēmumu stabilitāte un finanšu rādītāji uzlabojas. 

S.Zemīte komentē, ka noslēguma fāzē ir SIA “Talsu namsaimnieks” līdzdalības 

izvērtējums. Pieļauj, ka šis izvērtējums var nest kaut kādas korekcijas budžetā, un līdz ar to 

sabiedrības stratēģijā. Otra lieta, kas gana ilgi nav risināta ir pašvaldību dzīvokļu parādi. Ir 

uzsākts darbs, lai savā iekšējā kontroles sistēmā izveidotu un iestrādātu dažādus mehānismus, 

kas neļautu radīt kapitālsabiedrībai zaudējumus šajā jomā. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

5.informācija 

SIA “Talsu ūdens” ziņojums par 2021.gada I. ceturksni un informācija par Pastendes 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pirms rekonstrukcijas izpēti  

A.Astrātovs, I.Kude, B.Garance, S.Zemīte, M.Krotovs,  

 

I.Kude iepazīstina ar SIA “Talsu ūdens” ziņojumu par 2021.gada I. ceturksni. (Tiek 

demonstrēta prezentācija).  

B.Garance komentē, ka uzņēmuma finanšu darbības rādītāji uzlabojas. Ir vērojama 

stabilitāte, arī pirmais ceturksnis ir pabeigts ar pozitīviem rādītājiem. Skatoties korelāciju ar 

budžetu ir ļoti tuvu plānotajam.. Vēl kā pozitīvu atzīmē debitoru parādu samazinājumu, tieši 

kas attiecas uz privātpersonām. Vēl viena būtiska lieta, kas ir pozitīva, ir par 

decentralizētajiem kanalizācijas uzskaites reģistru, kas tiks vests ģeogrāfiskajā uzskaites 

sistēmā, līdz ar to veidosies ļoti pārskatāms, gan pašvaldībā izmantojams, dokuments, kur būs 

atzīmētas visas šīs adreses, ģeogrāfiskās koordinātes, kur viņas atrodas un tiks salāgots ar 

tiem datiem, kas nepieciešami reģistra izveidei.  

S.Zemīte komentē, ka kapitālsabiedrībai līdz 31.maijam ir jāizstrādā un jāiesniedz arī 

vidēja termiņa vai ilgtermiņa ūdens zudumu samazināšanas plāns, lai nodrošinātu šo ūdens 

zudumu normu ne lielāku par 20%. Talsu novada pašvaldībai bija iesniegts šī gada plāns. 

Min, ka grib redzēt, cik ilgā laikā viņi sasniegs šo vispārpieņemto ūdens zudumu apjomu, kas 

ir ierakstīts viņu stratēģijā. Norāda, ka pie pusgada atskaites būs jau konceptuāli tāda sasaiste, 

par to, kā tas notiek un cik ilgā laikā varam samazināt šos finanšu ietekmējošos faktorus. 

Kapitālsabiedrība strādā ar Valsts kontroles ieteikumiem. SIA “Talsu ūdens” bija adresēti 



 

 

deviņi ieteikumi, šobrīd vēl atlicis strādāt pie pieciem, termiņš ir 12.jūlijs. Nākamais solis ir 

vidēja termiņa stratēģijas aktualizēšana un iesniegšana domē.  

Notiek diskusija. 

 

I.Kude informē, ka uzņēmumam SIA “Firma L4” tika pasūtīts tehniskās apsekošanas 

atzinums notekūdeņu attīrīšanas iekārtai Pastendē. Iepazīstina ar apkopojumu, kas ir 

konstatēts un, kas ir ieteikts sakārtot. (Tiek demonstrēta prezentācija). 

A.Astrātovs jautā, kādi ir nākamie soļi saņemot šo pirms rekonstrukcijas izpēti, tiks 

gatavota dokumentācija? 

I.Kude atbild, ka vajadzētu kārtot rekonstrukcijas projektu, izsludināt konkursu. 

Norāda, ka SIA “Talsu ūdens” budžetā tam nav paredzēti līdzekļi. 

M.Krotovs jautā, vai ir kādas aplēses, cik varētu maksāt tehniskā projekta izstrāde. Vai 

ir redzami finansēšanas avoti projekta realizācijai? 

I.Kude atbild, ka negrib pārsteigties un teikt, kamēr nav veikta cenu aptauju. Norāda, 

ka šajā brīdī neredz finansēšanas avotus. 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu – Kvalitātes vadības nodaļai pārskatīt 

kapitālsabiedrības šī gada mērķus un, ja vajadzīgs arī budžetu, attiecībā uz šīs dienas 

prezentāciju, jo skaidrs ir viens ka nākamais solis ir jāsper. 

Jautā, vai deputāti tam piekrīt? 

Iebildumu nav. 

Izsaka lūgumu šo prezentāciju par Pastendes notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pirms 

rekonstrukcijas izpēti  izsūtīt visiem Tautsaimniecības komitejas deputātiem. 

I.Kude atbild – labi. 

S.Zemīte papildina, par cik dēļ līdzdalības SIA “Talsu ūdens” būs jāaktualizē sava 

vidēja termiņa stratēģija, tad arī šī lieta, pa soļiem, ir jāparedz šajā vidēja termiņa stratēģijā. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sēde slēgta plkst.16.25 

 

Sēdes vadītājs:                (paraksts*)    A. Astrātovs 

Komitejas locekļi:                (paraksts*)    E. Demiters 

                        (paraksts*)     G. Sebris 

 (paraksts*)    A. Spēks 

(paraksts*)    O. Solovjovs 

(paraksts*)     K. Kalniņš 

(paraksts*)     M. Krotovs 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.05.2021.          Nr_______ 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 

“Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē” 

 

Talsu novada pašvaldība 2020.gada 28. septembrī ir saņēmusi Lauku atbalsta dienesta 

Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes lēmumu par projekta iesnieguma Nr. 

20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē”. 

Projekta mērķis ir veicināt atpūtas iespēju dažādību visu vecumu iedzīvotājiem. 

Projektā plānots labiekārtot Vandzenes sporta laukuma teritoriju, lai tā būtu pievilcīga, 

pieejama un izmantojama ikvienam aktīvās atpūtas un sporta cienītājam. Sporta laukuma 

teritorijā izbūvēs strītbola laukumu ar lieto gumijas segumu un uzstādīs vienu basketbola 

statīvu ar vairogu. 

Kopējās projekta izmaksas ir 22 305,73 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%. Projekta 

attiecināmās izmaksas ir 16 596,69 EUR un publiskais finansējums ir 14 937,02 EUR. 

Pašvaldības līdzfinansējums ir 8 215,71 EUR, t. sk. 5062,97 EUR paredzēts Talsu novada 

pašvaldības 2021. gada budžetā un 3 152,74 EUR plānots ieguldīt no Talsu novada 

pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas līdzekļiem Vandzenes pagasta pārvaldes 70 % 

daļas.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-9 “Vide 

un publiskā ārtelpa” rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa” rīcību i-9-2-2 “Apdzīvoto vietu 

publisko teritoriju labiekārtošana, infrastruktūras uzturēšana un pilnveide”, Talsu novada 

domes Tautsaimniecības komitejas 13.05.2021. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Bruno Dāvidu Strautu īstenot projektu Nr. 20-08-AL35-A019.2203-

000006 “Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē”. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Bruno Dāvidu Strautu, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt 

Talsu novada pašvaldību projekta Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta laukuma 

labiekārtošana Vandzenē” īstenošanas laikā un kā projekta vadītājam savas kompetences 

ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta pārējo dokumentāciju, 



 

 

nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās atskaišu dokumentācijas 

sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu valsts un pašvaldības institūcijās. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 29.10.2020. lēmumu Nr. 481 “Par 

pilnvarojumu projektā Nr. 20-08-AL35-A019.2203-000006 “Sporta laukuma 

labiekārtošana Vandzenē”” 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 
Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks. 

Vandzenes pagasta pārvalde 1 eks. 

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par noteikumu “Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju apsaimniekošanas 

noteikumi ” apstiprināšanu 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 6.punktiem un 

41.panta pirmās daļas 2. punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

13.05.2021. lēmumu un Finanšu komitejas 20.05.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt noteikumus “Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju apsaimniekošanas 

noteikumi ” (pielikumā). 

2. Atcelt Talsu novada domes 16.10.2014. lēmumu Nr. 454 “Par nolikuma “Par Talsu novada 

pašvaldības mežu un meža zemju apsaimniekošanu” apstiprināšanu”.  

3. Atcelt Talsu novada domes 17.07.2014. lēmumu Nr. 317 “Par Talsu novada pašvaldības 

mežu cirsmu izsoļu rezultātā iegūtā finansējuma pieprasījuma un izlietojuma kārtību”.  

4. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram atcelt Talsu novada pašvaldības 

12.12.2014. rīkojumu Nr.4-1/283 “Par kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība veic mežu un 

meža zemju apsaimniekošanu”.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
Svarinska  20218909 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 



 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov.,  LV- 3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130; e-pasts: 

dome@talsi.lv 

APSTIPRINĀTS 

 ar Talsu novada domes 

27.05.2021. lēmumu Nr…___ 

(Protokols Nr.__., __.punkts) 

 

 

Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju apsaimniekošanas 

noteikumi  
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72. panta pirmās daļas 2. punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu,  

likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2.punktu. 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek apsaimniekoti Talsu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) īpašumā un valdījumā esošie meži un mežu zemes (turpmāk – Pašvaldības 

meži). 

2. Pašvaldība mežu apsaimniekošanu veic ievērojot Meža likumu, kā arī citus spēkā esošos 

normatīvos aktus, kas regulē publiskai personai piederošu mežu apsaimniekošanu. 

3. Pagastu pārvaldes rosina Pašvaldības mežu apsaimniekošanas darbus atbilstoši Mežu 

apsaimniekošanas plānam (turpmāk – Plāns). 

4. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa (turpmāk – SN nodaļa) saskaņā ar Plānu nodrošina 

Pašvaldības mežu apsaimniekošanu, organizējot cirsmas atsavināšanu (izsoli) vai 

iepirkuma procedūru par plānotajiem meža apsaimniekošanas pasākumiem. 

5. SN nodaļa Pašvaldības mežu apsaimniekošanas jomā papildus noteikumu 4.punktā 

minētajam veic šādas darbības: 

5.1. izveido, uztur un līdz katra gada 1.martam aktualizē Pašvaldības mežu reģistru 

(turpmāk – Reģistrs); 

5.2. organizē Plāna izstrādi; 

5.3. līdz katra gada 1.oktobrim veic Plāna izpildes aktualizāciju;  

5.4. plāno un koordinē pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo mežu uzraudzību un 

apsaimniekošanu; 

5.5. organizē inventarizācijas lietu izstrādi un aktualizāciju; 

5.6. sniedz nosacījumus un atzinumus attīstības priekšlikumiem Pašvaldības mežu jomā 

(teritorijas plānojumam, tā grozījumiem, detālplānojumiem, jaunbūvju projektiem, 

atmežojamās meža zemes plānojumiem u.c.); 

5.7. sagatavo un virza uz domes sēdi lēmumu projektus; 

5.8. saņem no Valsts Meža dienesta ciršanas apliecinājumus; 

5.9. nodrošina dokumentācijas uzglabāšanu (t.sk. inventarizācijas lietas, Plāns) atbilstoši 

normatīvajiem aktiem; 



 

 

5.10. informē Valsts meža dienestu katru gadu līdz 1. februārim par iepriekšējā kalendārā 

gada veikto mežsaimniecisko darbību. 

6. Pagastu pārvaldes uzrauga pārvaldes teritorijā koku ciršanas, meža atjaunošanas un 

aizsardzības un jaunaudžu kopšanas darbus.  

 

II. Pašvaldības mežu reģistrs un tā uzturēšanas kārtība 

7. Informācijas apkopošanai par Pašvaldības mežiem, to apsaimniekošanas veidu, mežaudžu 

apsaimniekošanas mērķiem, meža apsaimniekošanas plāniem un izpildi izveido Reģistru. 

8. Reģistra informāciju apkopo Reģistra kopsavilkumā, kas tiek publicēts Pašvaldības 

mājaslapā www.talsunovads.lv un tiek aktualizēts reizi gadā līdz 1.martam. 

9. Par Reģistra izveidi, uzturēšanu un aktualizāciju atbild SN nodaļas vides speciālists meža 

jautājumos. 

 

III. Pašvaldības meža apsaimniekošanas plāns 

10. SN nodaļa saskaņā ar normatīvo aktu prasībām sagatavo Plāna tehnisko specifikāciju, 

organizē iepirkuma procedūru par Plāna izstrādi un sniedz Plāna izstrādātājiem 

nepieciešamo pašvaldības informāciju. Plānu izstrādā pieciem gadiem. Pēc izstrādes 

Plānu virza uz apstiprināšanu Talsu novada domē.  

11. Apstiprināto Plānu, ievērojot normatīvajos aktos par informācijas pieejamību noteiktās 

prasības, publisko Pašvaldības tīmekļa vietnē www.talsunovads.lv. 

12. Ņemot vērā neparedzētas situācijas (meža zemes transformācija, vēja gāzes, neparedzēta 

sanitārā cirte u.c.) un Plāna izpildes aktualizāciju, SN nodaļa veic Plāna aktualizāciju. 

13. Ieņēmumu, izdevumu tāmi un iespējamos finansēšanas avotus Plāna izpildei katram 

nākamajam gadam SN nodaļa iesniedz Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram 

(turpmāk - Izpilddirektors) līdz katra gada 1.novembrim.  

14. Pašvaldības mežu apsaimniekošanu organizē atbilstoši apstiprinātajam Plānam.  

15. Pašvaldības mežu apsaimniekošanas darbības rezultātā gūtie ieņēmumi tiek izlietoti 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības mantas atsavināšanas nolikumu (apstiprināts ar Talsu 

novada domes 2018. gada 30. augusta lēmumu Nr. 364). 

16. Pašvaldības meža apsaimniekošanas nodrošināšanai nepieciešamie izdevumi atbilstoši 

Plānā paredzētā apjomā tiek finansēti no Pašvaldības budžeta. 

 

IV. Koku ciršanas kārtība 

17. Ņemot vērā kokmateriālu daudzumu un meža bonitāti (stāvokli), koku ciršana tiek veikta, 

organizējot cirsmas atsavināšanu (izsoli) vai iepirkuma procedūru par cirsmas izstrādi. 

18. Organizējot cirsmas atsavināšanu, tiek ievērota Talsu novada pašvaldības mantas 

atsavināšanas nolikumā (apstiprināts ar Talsu novada domes 2018.gada 30.augusta 

lēmumu Nr. 364) noteiktā kārtība.  

19. Pamatojoties uz Plānu, SN nodaļa rosina attiecīgās pilsētas vai pagasta pārvaldi iesniegt 

Izpilddirektoram ierosinājumu par cirtes veikšanu Pašvaldības mežos. Ierosinājumu 

izskata 10 darba dienu laikā. 

20. Ierosinājumā norāda sekojošu informāciju: 

20.1. īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošā meža nosaukumu un zemes vienības        kadastra 

apzīmējumu; 

20.2.  cirtes veidu, cirtes izpildes veidu, cirsmas numuru, kvartāla numuru, nogabala 

numuru, augšanas apstākļa tipu, izcērtamo platību (ha), plānoto izcērtamo koksnes 

krāju m
3
 (pēc meža inventarizācijas datiem vai cirsmas novērtējuma); 

20.3. plānojot galveno cirti izlases veidā, norāda vai mežaudzes šķērslaukums tiks vai  

netiks samazināts zem kritiskā šķērslaukuma; 

20.4. sniedz priekšlikumus apaļo kokmateriālu turpmākajam izmantošanas veidam; 

20.5. norāda iepirkuma procedūras nepieciešamību. 

21. Vides speciālists meža jautājumos pēc informācijas saņemšanas par neplānotas sanitārās 

http://www.talsunovads.lv/


 

 

cirtes nepieciešamību sadarbībā ar pārvaldes vadītāju kopīgi veic meža apsekošanu dabā 

un konstatē meža bojājuma cēloni, sagatavojot apsekošanas aktu un veicot fotofiksāciju. 

SN nodaļa sagatavo atzinumu, uz kura pamata pārvaldes vadītājs rosina Izpilddirektoram 

veikt neplānotu sanitāro cirti. 

22. SN nodaļa katru gadu līdz 31.janvārim Finanšu un grāmatvedības nodaļā iesniedz 

informāciju par mežu īpašumu stāvokli atbilstoši Valsts mežu dienesta informatīvās 

sistēmas datiem.  

23. Mainoties Pašvaldības meža zemes vienības vērtībai, SN nodaļa par to informē Finanšu 

un grāmatvedības nodaļu. 

 

V. Mežu atjaunošana, aizsardzība un jaunaudžu kopšana 

24. Pamatojoties uz Plānu, SN nodaļa rosina attiecīgās pilsētas vai pagasta pārvaldi iesniegt 

Izpilddirektoram ierosinājumu par meža atjaunošanu, aizsardzību un jaunaudžu kopšanu. 

25. Ierosinājumā par meža atjaunošanu un aizsardzību jāietver sekojoša informācija: 

25.1. īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošā meža zemes vienības kadastra apzīmējums, 

nosaukums un nogabala nosaukums; 

25.2. atjaunošanas veids, platība, koku suga, ar ko tiks atjaunots mežs, kociņu skaits, 
augsnes sagatavošanas veids, kvartāla numurs, nogabala numurs, augšanas apstākļa 
tips. 

26. Ierosinājumā par jaunaudžu kopšanu un aizsardzību norāda:  

26.1. īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošā meža zemes vienības kadastra apzīmējums, 

nosaukums un nogabala nosaukums; 

26.2. jaunaudžu kopšanas veids, platība, mērķa suga, paliekošais kociņu skaits un 
sastāva formulu, kvartāla numurs, nogabala numurs, augšanas apstākļa tips; 

 

VI. Nobeiguma jautājums 

27. Mežu ilgtspējīgā apsaimniekošana tiek vērtēta pēc kritērijiem un indikatoriem saskaņā ar 

spēkā esošiem normatīviem aktiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

27.05.2021.           Nr.___ 

 

Par Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra   

saistošo noteikumu Nr. 34 “Par detālo plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 

– 1)” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

 Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021. gada 23. aprīlī saņemts SIA 

“Žāvētavu serviss”, reģ.Nr.40103448009, juridiskā adrese – Ūbeļu iela 16 - 95, Ādaži, Ādažu 

nov., LV-2164 (turpmāk – SIA “Žāvētavu serviss”), valdes locekles Kristīnes Ērgles 

iesniegums, kurā lūgts atcelt Kurzemes rajona tiesas Talsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 1134 reģistrētam nekustamajam īpašumam ar adresi Kārļa Mīlenbaha iela 37, Talsi, 

kadastra Nr.8801 013 0160 (turpmāk – Nekustamais īpašums Kārļa Mīlenbaha ielā 37) spēkā 

esošo detālplānojumu, jo SIA “Žāvētavu serviss” nevēlas attīstīt īpašuma sadali atbilstoši 

izstrādātajam detālplānojumam. Iesniegumā lūgts Pašvaldībai pieņemt lēmumu par kadastrā 

izveidoto zemes gabalu apvienošanu vienā īpašumā, apvienotajam zemes gabalam saglabājot  

funkcionālo zonējumu “Savrupmāju apbūves teritorija”. 

Detālplānojums Nekustamajam īpašumam Kārļa Mīlenbaha ielā 37 apstiprināts ar Talsu 

pilsētas domes 2003. gada 29. decembra saistošajiem noteikumiem Nr.15 “Par detālo 

plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13-1)” (turpmāk – Detālplānojums).  

Pēc 2009. gada Administratīvi teritoriālās reformas, pamatojoties uz spēkā esošā 

Teritorijas plānošanas likuma Pārejas noteikumu 13.pantu, Detālplānojums apstiprināts ar 

Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra saistošajiem noteikumiem Nr.34 “Par detālo 

plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)”.  

Detālplānojuma risinājums paredz Nekustamā īpašuma Kārļa Mīlenbaha ielā 37 sadali 

13 zemesgabalos, savrupmāju, dvīņu māju apbūvei un divu jaunu ielu izbūvei.  Saskaņā ar 

Detālplānojuma sadales risinājumu, 2004. gadā Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datos reģistrēti 13 jauni nekustamie īpašumi. Izveidotie nekustamie 

īpašumi nav reģistrēti Zemesgrāmatā. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31.pantu, zemes vienību 

sadalīšana vai apvienošana saskaņā ar detālplānojumu, nav uzskatāma par detālplānojuma 

īstenošanu. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, 29.pantu 

un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2021. gada 13. maija lēmumu, 

 

 

 



 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada domes saistošos noteikumus Nr.___ “Par Talsu novada domes 

2009. gada 10. septembra saistošo noteikumu Nr.34 “Par detālo plānojumu Talsos, 

K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)”, atzīšanu par spēku zaudējušiem” (saistošie noteikumi 

pielikumā). 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 

saistošos noteikumus ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS) un publicēt Talsu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.talsunovads.lv. 

3. Pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā uzdot Talsu novada pašvaldības Nekustamā 

īpašuma nodaļai sagatavot lēmumu par detālplānojuma teritorijā izveidoto zemes vienību 

apvienošanu vienā zemes vienībā un vienā nekustamajā īpašumā.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                        S.Pētersone 
 

Felša 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “Žāvētavu serviss”, Ūbeļu iela 16 - 95, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164; 

2. Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3. Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.talsunovads.lv/


 

 
 

 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, tālr.63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PROJEKTS 

 

2021. gada 27. maija    Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.__, _.punkts, 

lēmums Nr.___) 
 

 

“Par Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra saistošo noteikumu Nr.34 “Par 

detālo plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)”, atzīšanu par spēku 

zaudējušiem”  

 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu un  

 Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu 
 

 

 

Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra saistošos 

noteikumus Nr.34 “Par detālo plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)”. 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201, tālr.63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Par Talsu novada domes 2009. gada 10. septembra saistošo noteikumu Nr. 34 “Par 

detālo plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)”, atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” paskaidrojuma raksts 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 23.aprīlī saņemts SIA 

“Žāvētavu serviss”, Reģ.Nr.40103448009 iesniegums, 

kurā lūgts atcelt detālplānojumu - Talsu novada domes 

2009.gada 10.septembra saistošie noteikumi Nr.34 “Par 

detālo plānojumu Talsos, K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 

1)” 

 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12.pantu, vietējā pašvaldība koordinē un uzrauga vietējās 

pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības programmas, 

teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un 

tematisko plānojumu īstenošanu. 

 

Detālplānojums, kas apstiprināts ar saistošajiem 

noteikumiem, ir spēkā, līdz to atceļ vai atzīst par spēku 

zaudējušu. 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 16.punktu pašvaldība apstiprina saistošos 

noteikumus un 41.pantu, pašvaldības dome pieņem ārējos 

normatīvos aktus (saistošos noteikumus). 

 

Talsu novada domes 2009.gada 10.septembra saistošie 

noteikumi Nr.34 “Par detālo plānojumu Talsos, 

K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)” atzīstami par spēku 

zaudējušiem, izdodot jaunus saistošos noteikumus.   

 

2.Īss projekta satura izklāsts Talsu novada domes 2009.gada 10.septembra saistošo 

noteikumu Nr.34 “Par detālo plānojumu Talsos, 

K.Mīlenbaha ielā 37 (kods 13 – 1)” risinājumā tika 



 

 

paredzēta nekustamā īpašuma Kārļa Mīlenbaha ielā 37 

sadale 12 apbūves gabalos savrupmāju un dvīņu māju 

apbūvei un 2 zemesgabalos, kas paredzēti divu jaunu ielu 

– Ganību un Zemes ielu izbūvei.   

 

Saskaņā ar Detālplānojuma sadales risinājumu, 2004.gadā 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datos reģistrēti 12 jauni nekustamie īpašumi un ielu 

teritorija “Ganību – Zemes ielas”. Jaunie nekustamie 

īpašumi nav reģistrēti Zemesgrāmatā. 

 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

31.pantu, zemes vienību sadalīšana vai apvienošana 

saskaņā ar detālplānojumu, nav uzskatāma par 

Detālplānojuma īstenošanu. 

  

Īpašnieks vēlas turpināt nekustamā īpašuma Kārļa 

Mīlenbaha ielā 37  apsaimniekošanu saskaņā ar Talsu 

novada domes 2015.gada 14.maija saistošo noteikumu 

Nr.15 „Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko 

daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 

prasībām. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Nav attiecināms 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

 

Domes priekšsēdētāja                                 S.Pētersone 
 

 

Felša 26568792  

anda.felsa@talsi.lv 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

27.05.2021.          Nr. ______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos noteikumos 

Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” 

 

2020. gada 27. augustā Talsu novada pašvaldībā saņemts Konkurences padomes  

izvērtējums par Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošo noteikumu Nr. 17 

“Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” (turpmāk – 

saistošie noteikumi) 14. punktu, kas paredz Talsu novadā reģistrētajiem komersantiem 

zemāku tematikas koeficientu nekā citiem interesentiem, kuri pašvaldībā nav reģistrēti kā 

saimnieciskās darbības veicēji. 

Konkurences likuma 14.
1
 panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ka tiešās pārvaldes un 

pastiprinātās pārvaldes iestādei, kā arī kapitālsabiedrībai, kurā publiskai personai ir izšķiroša 

ietekme, aizliegts ar savu darbību kavēt, ierobežot vai deformēt konkurenci, kas var izpausties 

arī kā tirgus dalībnieku diskriminācija, radot atšķirīgus konkurences apstākļus. Līdz ar to ir 

nepieciešamas izmaiņas saistošo noteikumu 14. punkta redakcijā, atsakoties no paredzētā 

atšķirīgā koeficienta Talsu novadā reģistrētajiem komersantiem. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto, ir nepieciešams izteikt saistošo noteikumu 14. punktu 

jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma 

“Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 7. punktu,  Konkurences likuma 

14.
1
 pirmās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 

“Noteikumi par kārtību, kādā var uzlikt pašvaldības nodevas” 16.
1 

punktu, kā arī ņemot vērā 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2021. gada 13. maija lēmumu, Talsu novada 

domes Finanšu komitejas 2021. gada 20. maija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __ “Grozījumi Talsu novada domes 2016. gada 

11. augusta saistošajos noteikumos Nr.17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās Talsu novadā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S. Pētersone 

 



 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Alsberga 26355312 
solvita.alsberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kancelejai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Talsu novada Būvvaldei; 

4) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 



 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

2021. gada __. _________ 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr. __, __. punkts, lēmums Nr. ____) 
 

Grozījumi Talsu novada domes 

2016. gada 11. augusta saistošajos noteikumos Nr. 17 

“Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu 

novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu, 

likuma “Par nodokļiem un nodevām”12. panta pirmās daļas 7. punktu, 

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 

“Noteikumi par kārtību, kādā var uzlikt pašvaldības nodevas” 16.
1
 punktu 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos noteikumos Nr. 17 

“Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt nosaukumu šādā redakcijā: 

“Par pašvaldības nodevām par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā”. 

2. Izteikt 14. punktu šādā redakcijā: 

Tematikas koeficients: 

Nr.p.k. Nosaukums Koeficients 

14.1. 
Latvijas Republikā ražotas produkcijas un to komersantu, kas 

produktu ražo reklāma 
0,5 

14.2. Reklāma, kas izvietota kā norāde 0,5 

14.3. Tūrismu veicinoša reklāma 0,5 

14.4. Pārējās reklāmas 1,0 

14.5. Politiska reklāma – priekšvēlēšanu aģitācijas materiāli 3 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

Alsberga 26355312 
solvita.alsberga@talsi.lv 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Saistošo noteikumu Nr. ___  

“Grozījumi Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās Talsu novadā”  

paskaidrojuma raksts 
  

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada pašvaldībā 2020. gada 27. augustā 

saņemts Konkurences padomes  izvērtējums par 

saistošo noteikumu “Pašvaldības nodevas par 

reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” 

14. punktu, kurā Talsu novadā reģistrētajiem 

komersantiem paredzēts zemāks tematikas 

koeficients nekā citiem interesentiem, kuri 

pašvaldībā nav reģistrēti kā saimnieciskās darbības 

veicēji. Līdz ar to ir nepieciešamas izmaiņas 

14. punkta redakcijā, atsakoties no paredzētā 

atšķirīgā koeficienta Talsu novadā reģistrētajiem 

komersantiem. 

 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka vienotu 

koeficienta piemērošanu visiem saimnieciskās 

darbības veicējiem neatkarīgi no to reģistrācijas 

vietas. Saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 

3. februāra  noteikumu Nr. 108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 3.
1 

pantu 

vienlaikus ar normatīvā akta grozījumiem pēc 

būtības sagatavo arī redakcionālus precizējumus. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav attiecināms. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 



 

 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Nav veiktas konsultācijas ar privātpersonām. 

  

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts*)                         S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Alsberga 26355312 
solvita.alsberga@talsi.lv 

 

 


